

Nota van Inlichtingen-3

Betreft	Nota van Inlichtingen-3	Datum	9 december 2022
Van	IUC RVO	Referentie	IUC 202111120
Project	Cateringdienstverlening Eerste Kamer		

Het beantwoorden van vragen vindt plaats middels de Nota van Inlichtingen, welke integraal onderdeel wordt van het Beschrijvend document, aanbesteding cateringdienstverlening Eerste Kamer.

Mededeling Aanbestedende dienst:

In 'Bijlage 5 – Informatie en Spendgegevens' zijn de doorgegeven gemiddeld aantal gasten per dag in het restaurant voor lunch en diner niet correct. Dit is aangepast in bijlage 5 – Informatie en Spendgegevens versie 2.

Dit zijn, met betrekking tot het diner, zowel de gasten die op rekening van de Eerste Kamer dineren als de gasten die zelf betalen. Zie mededeling Aanbestedende dienst in NvI-1 d.d. 30 november 2022.

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
67.	Nota van Inlichtingen-1, vraag 5	Ons is toch niet helemaal duidelijk hoe de personele inzet van onze medewerkers bij het EK werkt, aangezien we voor de door u opgegeven totale omzetstromen heel veel uren lijken in te zetten, hoe verklaart u dit?
	Antwoord: Zie het antwoord op vraag 68.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
68.	Nota van Inlichtingen-1, vraag 5	Anderzijds is de totale personele inzet zeer omvangrijk t.o.v. de omzetstromen die inzichtelijk zijn gemaakt, het lijkt alsof er meer omzet is dan nu wordt opgegeven, zeker gezien de toevoeging van die ene medewerker in september. Kunt u bevestigen dat de opgegeven omzet ook daadwerkelijk inclusief bijvoorbeeld al de reguliere vergaderservices, banquetinglunches en maatwerk is? En zo niet welk bedrag missen we?
	Antwoord: De actuele uitgaven voor cateringdienstverlening zijn tot en met periode 11 van 2022 €308.000,- excl. btw. De inschatting is dat er een totale uitgave zal zijn van €350.000,- excl. btw voor heel 2022. Dit betreft het totaal aan kosten en de opbrengsten van zowel het restaurant als alle banquetingactiviteiten. De in bijlage 5 - Informatie en spendgegevens genoemde verwachte banquetingomzet van € 25.000,- excl. btw is een inschatting geweest en zal in werkelijkheid hoger liggen. Op dit moment is het voor de Eerste Kamer niet mogelijk om een uitsplitsing te maken tussen het deel restaurant en banqueting. Zie ook de Mededeling Aanbestedende dienst bij deze Nota van Inlichtingen-3.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
69.	Nota van Inlichtingen-2 Vraag 63	U geeft aan de aansprakelijkheid van Opdrachtnemer gelet op de omvang van de opdracht niet te willen maximeren. Graag willen wij meegeven dat naar ons weten in alle door overheidsinstanties in de afgelopen drie jaar uitgebrachte aanbestedingen voor catering, een beperking van aansprakelijkheid is opgenomen, ook bij opdrachten die groter waren dan de onderhavige. Daarnaast is in de ARVODI juist een staffel opgenomen inzake de beperking zodat het bedrag waarop de aansprakelijkheid beperkt wordt, passend is bij de omvang van de opdracht. Uw antwoord wijkt zodoende niet alleen af van de standaard in de markt, maar ook van huidig beleid van de Nederlandse overheid. Vriendelijk verzoeken wij u zodoende nogmaals om de beperking van aansprakelijkheid zoals genoemd in artikel 21.3 van de ARVODI ongewijzigd in stand te houden.
	Antwoord: Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord. De in art. 21.3 genoemde beperkingen van de algemene aansprakelijkheid, gerelateerd aan de waarde van de opdracht, blijven in stand, mede gelet op de aard en omvang van deze opdracht. Daarnaast blijft eveneens de vervallenverklaring van die beperkingen (die in de vraag "maximeringen" worden genoemd) in stand, aangezien het daarbij om risico's gaat die voor rekening van de opdrachtnemer dienen te blijven, gezien de aard van die risico's en de directe relatie ervan met handelen en/of nalaten van, resp. door de opdrachtnemer.	